
 

ALUNOS ESPECIAIS 2025-2 
 

A Gerência de Ensino e Pesquisa – GEP do Grupo Hospitalar Conceição – GHC torna público os 
selecionados no sorteio do Processo Seletivo Simplificado, visando à seleção de candidatos para 
preenchimento de vagas disponíveis para estudantes a serem matriculados na condição de aluno(a) 
especial no Curso de Mestrado Profissional em Avaliação e Produção de Tecnologias para o SUS – MP 
APTSUS, do Programa de Pós-Graduação em Avaliação de Tecnologias para o SUS – PPG ATSUS, para 
ingresso nas disciplinas ofertadas no segundo semestre do ano letivo de 2025: 
 
 - Avaliação e Produção de Tecnologias para os Serviços de Saúde: 
 
Selecionados: 
Carem Mabel de Medeiros 
Taíslima Ucle 
Verusca Buzelato Prestes 
Jamille Flores Pereira Pastorello 
Lisiene Rosangela de Moura Nunes 
 
Suplentes: 

Jeniffer Cristina Borsatto 
Lucas Andrade Fonseca 
Luciana Maria Caccavo Miguel 
 
 
- Bioética: 
 
Selecionados: 

Carla Fernanda Pires 
Luciana Maria Caccavo Miguel 
Mônica Wengler de Oliveira 
Alencar Pohlmann 
Andressa Dutra da Silva Garcia 
 
Suplentes: 
Nicole Costa de Goes 
Claudia Harumi Takeda Kotami 
Taís Lima Ucle 
 
 
- Escrita Científica 
 
Selecionados: 
Carem Mabel de Medeiros 
Diani de Oliveira Machado 
Verusca Buzelato Prestes 
Jeniffer Cristina Borsatto 
Natália de Lourdes Diniz Menezes 



 

Suplentes: 

Rose Carla Silva Correira 
Rita de Cássia de Moura Nunes 
Taís Lima Ucle 
 
 
 - Fundamentos de Avaliação de Tecnologias em Saúde: 
 
Selecionados: 

Luciana Maria Caccavo Miguel 
Lisiene Rosangela de Moura Nunes 
Roberta de Freitas Ferraz 
Alencar Pohlmann 
Rita de Cássia de Moura Nunes 
 
Suplentes: 
Jeniffer Cristina Borsatto 
Fernando Coelho Dias 
Diego Ramos Alvarenga Salerno 
 
 
- Fundamentos Metodológicos de Educação em Saúde: 
 

 
Selecionados: 

Mônica Wengler de Oliveira 
Denise Silva da Silva 
Taís Lima Ucle 
Gabriela Lelis Nascimento 
Rafaela Copetti Ghislene 
 
Suplentes: 
Jamile Flores Pereira Pastorello 
Jeniffer Cristina Borsatto 
Andrea Pereira Silva de Avila 
 

 - Planejamento em Saúde 
 
Selecionados: 
Cintia Reginato Martins 
Tais Lima Ucle 
Claudia Harumi Takeda Kotami 
Diani de Oliveira Machado 
Jeniffer Cristina Borsatto 
 
Suplentes: 

Carla Fernanda Pires 



 

Nathalia de Souza 
Cláudia Harumi Takeda Kotami 

 
 
 
- Políticas Públicas e Sistemas de Saúde: 
 
Selecionados: 
Nathalia de Souza 
Yasmin Lopes da Conceição 
Andressa Dutra da Silva Garcia 
Heronita Garcia Mota Ferreira 
Andrea Pereira da Silva Avila 
 
Suplentes: 

Rafaella Copetti Ghislene 
Jamille Flores Pereira Pastorello 

 
 
 
- Tecnologias de Avaliação das Redes Assistenciais: 
 
Selecionados: 

Nicole Costa de Goes 
Lucas Andrade Fonseca 
Cintia Reginato Martins 
Gabriela Lelis Nascimento 
Denise Silva da Silva 
 
Suplentes: 
Jamille Flores Pereira Pastorello 

 
 
 
 - Tecnologias de Informação e Comunicação na Educação em Saúde: 

Selecionados: 

Elisandra Duarte Rodrigues 
Rita de Cássia de Moura Nunes 
Cíntia Reginato martins 
Lucas Andrade Fonseca  
Nicole Costa de Goes 
 
Suplentes: 
Carla Fernanda Pires 
 



 

 

- Tecnologias e Sistemas de Informação em Saúde 

Selecionados: 
Rose Carla Silva Correia  
Heronita Garcia Mota Ferreira 
Ana Paula Antunes Porsch 
Natália de Lourdes Diniz Menezes 
 
 
 

 

 

 

 


